
 

 

 

 
 
 

Výzva k podání nabídky  
 

PREAMBULE 
 

 
Zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále též jen „ZZVZ“), kdy se jedná o zakázku podlimitní zakázku zadávanou v zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ.  Zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. 
 

Tato zakázka je spolufinancována z veřejných prostředků zakázky v rámci Programu rozvoje 
venkova na období 2014-2020, operace 8.6.1, Technika a technologie pro lesní hospodářství. 
 

 
ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

 
1. Identifikační údaje zadavatele  

Název Město Kryry 

Sídlo Hlavní 1, 439 81 Kryry 
Právní forma 801-Obec 

Zastoupený 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václav Kadleček, starosta 

města 

IČO 00265080 

DIČ CZ00265080 

Kontaktní osoba Marta Hessová 

Telefon +420608758635 

E-mail: podatelna@kryry.cz 

 
2. Přístup k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentace bude po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek dostupná na profilu 

zadavatele na adrese:  
https://pro-za.cz/contracts/483260 

 

Dokumentace bude též dostupná na adrese elektronického nástroje zadavatele uveřejněného 

na adrese:    
https://nen.nipez.cz/ 

 

Zadavatel připouští pouze elektronickou komunikaci prostřednictvím výše uvedeného 

elektronického nástroje. 

 

3. Název a popis předmětu zakázky 
 

Název zakázky: 
  

Malý lesnický traktor s  rampovačem 
 
Druh a předmět zakázky:  
 

https://pro-za.cz/contracts/483260


 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
 
Druhem zakázky je dodávka zboží. 
  
Předmětem plnění zakázky je dodávka lesnického traktoru s rampovačem, včetně dodání všech 
dokladů, podkladů a dokumentů souvisejících s plněním zakázky. 
 
Technické parametry: 
 
Rozměry max. šířka 2,2 m, výška 2,6 m, délka 4,5 m 
 
Motor: 
počet válců 4 
objem min. 3500ccm  
splňuje normu Stage V 
výkon min. 70 kW 
ocelová palivová nádrž o objemu min. 120 l 
lesní ochrana na vanu 
 
Převodovka a PTO: 
převodové ústrojí 24 x 24 
40km/hod. 
nastavení reverzace ve třech stupních 
ECO převod pro úsporu paliva 
tři rychlosti zadního vývodového hřídele 540/540E/1000 
elektrohydraulické spínání PTO pod zatížením 
 
Hydraulický systém: 
výkon min. 60 l/min. 
3 mechanické zadní vnější okruhy  
tříbodový závěs kat. 2 
externí ovládání zadního tříbodového závěsu na zadních blatnicích 
automaticky stavitelný etážový závěs s ovládáním z kabiny 
spodní tažná lišta 
 
Kabina: 
klimatizace i topení 
rádio 
sedadlo obsluhy odpružené, vyhřívané, otočné 
teleskopická vnější zrcátka 
pracovní světla min. 6 ks 
bezpečnostní maják 
lesní nástavba na kabinu 
 
Kola: 
speciální pneumatiky určené pro práci v lese 
pneumatiky přední 380/70R24 a zadní 480/70R34 
pevné disky 
rozšířené blatníky 
 
traktorový naviják  na dálkové ovládání  s odvíjenou horní kladkou 
rampovač s prstem 
čelní nakladač kompatibilní s nabízeným traktorem 
přední závěs s konzolí pro závaží a tažným okem 
přední závaží 320 kg 
 

Z účelem prokázání splnění technických parametrů dodávky požadovaných zadavatelem 
dodavatel vyplní a doloží Prohlášení dodavatele o splnění technických parametrů stanovených 
zadavatelem, které tvoří přílohu č. 1 této výzvy.  

 



 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat předložení údajů a dokumentů prokazujících splnění 
technických parametrů nabízené dodávky vybraným dodavatelem před uzavřením kupní smlouvy. 
Dodavatel je povinen údaje a dokumenty předložit ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti. Nepředloží-li vybraný dodavatel údaje a dokumenty ve stanovené lhůtě, může jej zadavatel ze 
zadávacího řízení vyloučit. 
 
Vymezení předmětu zakázky prostřednictvím klasifikace CPV:  
Popis: CPV: 

Traktory 16700000-2 

Speciální stroje pro zahradnictví a lesnictví 16600000-1 

 
4. Předpokládaná hodnota zakázky 

 
Předpokládaná hodnota zakázky: 2 595 924,- Kč bez DPH 
 

5. Lhůta pro podání nabídky 
 

Lhůta pro podání nabídky:      31. 1. 2023 do 12:00 hod. 
 

Zadavatel požaduje podání nabídek pouze v elektronické podobě. Nabídky se podávají 
písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
adrese  

https://nen.nipez.cz/ 
 
Pro podání nabídek je nutná registrace uchazeče v elektronickém nástroji NEN. Nabídka musí 

být zašifrována veřejným klíčem zadavatele. 
 

6. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ve smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ uveřejní 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel si vyhrazuje 
právo poskytnout dodavatelům vysvětlení elektronickou formou prostřednictvím profilu zadavatele.  

 
7. Naplnění podmínek § 6 zákona o zadávání veřejných zakázek 

 

Zadavatel při postupu podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a to při vytváření 
zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele postupuje v souladu se zásadami 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
 

Dodavatel, s nímž bude uzavřena kupní smlouva je povinen zachovávat důstojné pracovní 
podmínky po celou dobu plnění zakázky a plnit zakázku za účasti pracovníků v souladu se zákoníkem 
práce a zákonem o zaměstnanosti. Pořízením nového strojového parku dojde u zadavatele k zlepšení 
pracovních podmínek osob obsluhujících strojový park, kdy tyto budou používat nové moderní stroje 
odpovídající bezpečnému výkonu činnosti 
 

Zadavatel v rámci enviromenálně odpovědného postupu požaduje i dlouhou životnost 
dodávaných strojů, kdy i toto by mělo zajišťovat ekologickou nezávadnost při jejich standardním 
provozu. V rámci užívání pak bude menší ekologická zátěž pro životní prostředí při jejich užití 
v určeném prostředí. Zadavatel v rámci enviromenálně odpovědného postupu bude stroje užívat 
v letním hospodářství za účelem správy lesa v souladu s příslušnými právními předpisy za účelem 
naplnění jak hospodářských cílů, tak cílů veřejných.  
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci zakázky postupoval v souladu s postupy dle 
nejnovějších technických řešení, kdy dodávané stroje musí odpovídat technickým požadavkům 
zadavatele splňovat tak požadavek na dodávku moderního strojového vybavení. 



 

 

8. Nabídka 
 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku do zadávacího řízení, a to samostatně, 
nebo ve sdružení. Podá-li dodavatel více nabídek samostatně, ve sdružení, nebo samostatně i ve 
sdružení, budou všechny takové nabídky vyřazeny. 

 
Podává-li nabídku dodavatel jako sdružení, je povinen přiložit k nabídce smlouvu o sdružení. 

 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje. 
  

Pokud za dodavatele jedná při podání nabídky zmocněnec na základě plné moci, musí být v 
nabídce předložena plná moc podepsaná dodavatelem či osobou oprávněnou zastupovat dodavatele 
zkonvertovaná do elektronické podoby, byla-li udělena v podobě listinné. 
 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla zpracována dle osnovy níže uvedené:  
Krycí list nabídky  
Příloha č. 1 Prohlášení dodavatele o splnění technických parametrů stanovených zadavatelem 
Příloha č. 2 Prohlášení dodavatele  
Příloha č. 3 Nabídková cena 
Příloha č. 4 Návrh kupní smlouvy 
  
 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v případě nerespektování doporučené osnovy nabídky, 
může být nabídka vyloučena, nebude-li obsahovat všechny náležitosti stanovené a požadované 
zadavatelem. Předložení návrhu smlouvy o dílo a dokumentů prokazujících splnění kvalifikace je 
povinné. 
 
Zadávací lhůta, po kterou jsou dodavatelé vázání svou nabídkou, je do 28. 2. 2023. 
 
Zadavatel nepřipouští více variant nabídek od jednoho dodavatele. 

 
9. Nabídková cena 

 
Nabídková cena bude stanovena se započtením veškerých nákladů, prací, dodávek a 

činností, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Nabídková cena musí být 
zpracována za celé plnění zakázky. Dodavatel vyplní nabídkovou cenu do přílohy č. 3 Nabídková 
cena. 
 
Nabídková cena bude v členění: 

Celkem nabídková cena v Kč 
Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

   

 
10. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
Dodavatel je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace. Splnění kvalifikace prokáže 

dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady uvedené dále. 

 
Základní kvalifikační předpoklady 
 
Způsobilým není dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to v případě právnické osoby ani 
tato právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu a osoba zastupující právnickou osobu 
v jejím statutárním orgánu, 



 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce §74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 
Profesní kvalifikační předpoklady:  
 
 Profesní kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel předložením dokladu o oprávnění k 
podnikání – např. výpisu z obchodního rejstříku či jiné evidence, pokud je v ní zapsán nebo jiného 
dokladu podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zadávané zakázky: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 

Splnění kvalifikačních předpokladů muže dodavatel doložit formou prohlášení dodavatele, 
které je přílohou č. 2 této výzvy, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 
87 ZZVZ. 

 
Dodavatel musí prokázat neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b z. č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, v platném znění. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů je v příloze č. 2 této výzvy. 
 
Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Důsledek nesplnění kvalifikace 

 
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení.   
 

11. Otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se bude konat bezprostředně po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. S ohledem na podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje nebude probíhat otevírání obálek, jehož by se mohli dodavatelé účastnit. Otevírání nabídek je 
neveřejné. 

 
12. Hodnotící kritérium 

 
Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena za předmět plnění zakázky v Kč bez 

DPH. 



 

Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění. Dodavatel nabídne výši ceny za celý předmět plnění zakázky. Bude hodnocena 
cena v Kč za celý předmět plnění zakázky bez DPH.  
 

O provedeném otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek bude sepsán protokol. 
Celkové hodnocení bude provedeno v jedné tabulce dle výše nabídkové ceny vzestupně. 
 

Jestliže bude nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být dodavatel vyzván k 
jejímu doplnění nebo objasnění ve stanovené lhůtě. Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být 
změněna nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou předmětem hodnocení. V případě, že 
dodavatel nabídku v dodatečné lhůtě nedoplní nebo neobjasní, případně zadavatel nepromine pozdní 
doplnění nebo objasnění, musí být tato nabídka vyřazena. 

 
13. Doba a místo plnění 

 
Termín uzavření smlouvy: předpokládaný termín uzavření smlouvy do 20. 2. 2023 
Termín plnění: do 31. 12. 2023 
Místo plnění: sídlo zadavatele 
 

Prohlídka místa plnění nebude realizována. 
 

14. Obchodní podmínky 
 

Zadavatel stanoví obchodní podmínky formou závazného návrhu smlouvy, který je přílohou č. 
4. Smlouva bude uzavřena s vítězným dodavatelem. 
 

Zadavatel připouští pouze doplnění návrhu smlouvy dodavatelem v rámci přípravy návrhu 
smlouvy, který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán oprávněným zástupcem 
dodavatele. 
 

Návrh Smlouvy musí v plném rozsahu respektovat zadávací podmínky stanovené 
zadavatelem.  
 
  Dodavatel, stejně tak jako jeho poddodavatelé, je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou. Dodavatel je povinen poskytnout subjektům 
provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly.  

Z důvodu získání dotace z veřejných zdrojů na realizaci výše uvedeného projektu (předmětu 

této smlouvy) a z toho vyplývající možné kontroly příslušných orgánů se prodávající zavazuje 

pověřeným osobám: 
- umožnit kontrolu, 
- vytvořit podmínky k provedení kontroly, 
- poskytnout jim pro provádění kontroly součinnost, 
- poskytnout veškeré dokumenty a informace týkající se projektu potřebné k ověření plnění 

Dohody o poskytnutí dotace, a to vše po dobu 10 let ode dne ukončení plnění předmětu 
zakázky. 

 
Dodavatel je povinen uchovávat veškeré dokumenty související s předmětnou zakázkou a na 

písemné vyžádání zadavatele je zpřístupnit zadavateli nebo kontrolním orgánům. 
 
Platební podmínky 
 

Platební podmínky jsou specifikovány v závazném návrhu smlouvy. Dodavatelé doplní tento 
návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované zadavatelem a 
předloží jej jako součást své nabídky. 
 

Realizace úhrady ceny díla bude prováděna na základě faktur vystavených dodavatelem. 
Dodavatel je oprávněn vystavit konečnou fakturu nejdříve v den předání a převzetí předmětu zakázky. 



 

 
15. Jednací jazyk 

 
Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány pouze v českém jazyce. 

 
Jednací jazyk zadávacího řízení je jazyk český bez ohledu na příslušnost dodavatele. Veškeré 

úkony zadavatele budou činěny v českém jazyce.  
 

16. Jistota 
 

Jistota není požadována. 
 

17. Další podmínky zadavatele 
 

 Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení. 
 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na základě písemné výzvy dle § 122 odst. 3 ZZVZ 
předložit originály (elektronicky podepsané dokumenty oprávněnými osobami, které dokumenty 
vydaly) nebo úředně ověřené kopie (autorizované konverze z listinné do elektronické podoby 
dokumentů) dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici ze zadávacího řízení. 

 
Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, zadavateli předloží údaje a doklady ve vztahu 

ke skutečnému majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud tyto údaje zadavatel nezíská z evidence údajů o 
skutečných majitelích ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů. 

 
  Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je dodavatel povinen 
doložit zadavateli splnění kvalifikace do 10 dnů ode dne oznámení změny kvalifikace zadavateli. 
 
 Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, zůstane-li po posouzení nabídek pouze 
jediná nabídka k hodnocení. 
 

 Dodavatelé berou na vědomí, že při nakládání s osobními údaji jsou povinni postupovat 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES a z. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, kdy v souladu 
s těmito předpisy bude s osobními údaji dodavatelů nakládat i zadavatel. Dodavatel podáním nabídky 
souhlasí s předáním osobních údajů uvedených v nabídce poskytovateli dotace a zpracovatelům 
zadavatele. 

 
18. Přílohy  

Krycí list nabídky  
Příloha č. 1 Prohlášení dodavatele o splnění technických parametrů stanovených zadavatelem 
Příloha č. 2 Prohlášení dodavatele  
Příloha č. 3 Nabídková cena 
Příloha č. 4 Návrh kupní smlouvy 
 
V Kryry dne 12.1.2023 
  
 
       …………….………………………..………. 
       Město Kryry 


		2023-01-12T11:53:49+0100
	PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Václav Kadleček




